
UCHWAŁA Nr XXVI/344/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 czerwca 2013 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody( 
tekst jedn. Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.)1) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody jedną sztukę drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 
rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 857/39 w obrębie Żnin. Obwód pnia drzewa mierzony na 
wysokości 130 cm wynosi 358 cm. 

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewo opisane w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniam przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Żnina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 76, 
poz. 489, Nr 119 poz. 804; z 2011 r. Nr 34 poz. 170, Nr 94 poz. 549, Nr 208, poz.1241, Nr 224 poz. 1337; z 2012 r. poz. 
985; z 2013 r. poz 7, poz. 73, poz. 165

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JGJWQ-MNCME-KUHZU-CEMQA-VVRSC. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z § 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnące na terenie działki oznaczonej nr 
ewidencyjnym 857/39 w obrębie Żnin jest okazałym egzemplarzem o wyróżniających cechach osobniczych. 
Wiekowe, okazałych rozmiarów drzewo, będące w dobrym stanie zdrowotnym, posiada jednocześnie wysokie 
walory przyrodnicze i krajobrazowe, dlatego powinno być chronione w celu jego zachowania. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JGJWQ-MNCME-KUHZU-CEMQA-VVRSC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/344/2013

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 21 czerwca 2013 r.

Załącznik graficzny 

Strona 1Id: JGJWQ-MNCME-KUHZU-CEMQA-VVRSC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



